Los documentos I 5 y 16 se refieren de una manera muy explícita a la grave
crisis económica que padeció la villa de Castellón en los años finales del reinado
de Pedro el Ceremonioso. El primero de dichos documentos contiene unos capí-
tulos que el consell sometió a la aprobación del infante don Juan, Duque de Ge-
rona. Entre las medidas proyectadas no falø el obligado recurso al endeuda-
miento municipal bajo la forma de censos2'. A una fórmula semejante recutre
también el convento de San Agustín por el mismo tiempo, segrín prueba el docu-
mento 17.

JosÉ SÁNcusz Aoelr

ló. A¡chivo de la Corona de Aragón (-ACA), rg. 65, fol. 47.
17. ACA, reg. 80, fol. 88 v.
18. AMC, perg.
19. LP, fols. lll r.-ll2r.
20. AMC, perg, y LB fols. ll3 r.-113 v.
21. Vid. Luis RsvEsr Conzo, <I-a villa de C-asælIón y los apuros económicos del Duque de

Gerono>, en III Congreso de Historia de la Coroûa de Aragón, Valenci4 1923.
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1338, agosto, 13. Almazora

Arbitraj e entre Castellón y Almazora sobre la toma de aguas por los vecinos de esta vi-
lla en la acequia de Cøstellon. (Archivo municipal de Castellón -:AMC-, perg.)

Noverint universi quod cum questio inter universitatem ville Castilionis ex una
parte et universitatem Almaçore et singularibus eiusdem ex altera parte super aliquibus
dubit¿cionibus emergentibus in cequia Castilionis de que tempore abundancie tres me-
dias filas et tempore necessitatis duas medias filas homines Almaçore recipere debent ad
rigandum terras suas ut continetur in composicione facta et in sentenciis latis inter dictas
partes et pro parte universitatis Castilionis fuerunt electi venerabiles Dominicus de Co-
pons et Laurencius Petri sindici ad hoc specialiter constituti, et pro parte universitatis A1-
maçora similiter fuerunt electi venerables Paschasius de Vilamajor et Matheus Alegre,
sindici ad hoc specialiter constituti prout patet per publicum sindicatum factum idus
augusti anno Domini Millesimo trecentesimo tricesimo octavo auctoritate Petri, Caste-
llarii, notarii Almaçore. Qui sindici super dictas questiones decidendas sive terminadas
non poterant se unanimiter concordare, idcirco auctoritate dictorum sindicatorum pre-
dicti Dominicus et Laurencius Petri, Paschasius de Vilamajor et Matheus Alegre elige-
runt concorditer venerabilem Bernardum de Vilanova, notarium et vicinum Burriane,
presentem, qui cum predictis sindicis aut cum majori parte ipsorum possit dictas ques-

tiones terminare, sentenciare et difinireet dubia declarare prout sibi concessum est in
compromiso sive ordinacione et sentencia de quibus suppra sit mencio, et promisserunt
dicti sindici auctoritate predicta habere ratum et firmo perpetuo et tenere atque obser-
vare quicquid pereundem simul cum dictis sindicis vel majori parte eomm pronuncia-
tum, difinitum et declaratum fuerit sub pena contenta in compromisso inde jam faclo
quinto idus julii anno Domini Millesimo ducentesimo septuagesimoquinto auctoritate
Romei Peregrini, olim notarii publici Almaçore, sub obligacione omnium bonorum uni-
versitatum predictarum et de hüs dicti sindici voluerunt fieri publicum instrumentum
ad habendum memoria infuturum. Quod est actum Almaçore idus augusti anno Domini
Millesimo trecentesimo tricesimo octavo. Sig(s¿?zo)num Dominici de Copons. Stg(s¿g-